364

Gesetzblatt Teil I Nr. 31 — Ausgabetag: 31. Dezember 1959

Art

Nummer

Ausgabe

Gruppe

Titel des Standards

Register-
Nummer

Verbindlichkeits-
erklarung
veroffentlicht

5

6

7

DK 677.058 Zubehor zu Textilmaschinen

TGL

TGL

TGL i
|

TGL

56 1400.01

56 1400.02

56 1400.03

56 1430.01

1
|

4.50

4.50

4.50

4.50

561

561

561

561

DK 678.1 YVeichgummi, Priifung von Gummi

DIN

DIN

DIN

DIN

' DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

DIN

53503

53510

53 511
Blatt 1

53511
Blatt 2

53 511
Blatt 3

53511
Blatt 4

53513

53550

53551

53 554

53 555

53 556

1.52

4.42

12.40

12.40

12.40

12.40

11.44

11.51

2.39

2.39

1.41

2.39

490

490

490

490

490

490

490

490

490

490

490

490

y

Kreuzspulhiilsen zum Aufspulen
von Zwirnen und Garnen,
Giiteklassifikation

Selfaktorhiilsen mit geschliffe-
ner Naht zum Auf- und Um-
spinnen von Schuf3garnen,
Giiteklassifikation

Ringtrosseihiilsen zum Auf- und
Umspinnen von Kettgarnen,
Giiteklassifikation

Férbehiilsen zum Aufspulen zu
farbender Garne, Giiteklassi-
fikation

Priifung von Gummi;
Bestimmung der Weichheit von
Weichgummi

Priifung von Gummi; Elastisches
Verhalten von Weichgummi,
Allgemeines

Priifung von Gummi; Elastisches
Verhalten von Weichgummi,
gemessen nach Zugbean-
spruchung mit bestimmter
GroBe der Dehnung

Priifung von Gummi; Elastisches
Verhalten von Weichgummi,
gemessen bei und nach Zug-
beanspruchung mit bestimmter
GroBe der Belastung

Priifung von Gummi; Elastisches
Verhalten von Weichgummi,
gemessen nach Druckbean-
spruchung mit bestimmter
Grofe der Zusammendriickung

Priifung von Gummi; Elastisches
Verhalten von Weichgummi,
gemessen nach Druckbean-
spruchung mit bestimmter
Grofe der Belastung

Priifung von Gummi,
Bestimmung der Dampfung von
Weichgummi aus der Hysteresis-
schleife

Priifung von Gummi;
Bestimmung der Wichte
von Weichgummi

Gummi; Chemische Priif-
verfahren, Probenahme

Gummi; Chemische Priif-
verfahren, Bestimmung des
Feuchtigkeitsgehaltes

Priifung von Gummi; Chemische
Priifverfahren, Normal-Extrak-
tionsgerit, Werkstoftpriifung ¢

Priifung von Gummi; Chemische
Priifverfahren, Bestimmung
der wasserldslichen Bestandteile

00 641

00 642

00 643

00 644

2494-55

2499-55

2500-55

2501-55

2502-55

2503-55

2505-55

2507-55

2508-55

2509-55

2510-55

2511-55

Bkm. Nr. 1
v.24.4.1950
(MinBL. S. 31)

Bkm. Nr. 34
v. 11.5.1955
(GBL 11 S. 174)



