Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Register- Nummer	Verbindlichkeits- erklärung veröffentlicht
1	2	3	4	5	6	7
DV 677.05	8 Zubehör zu T	ovtilmosobinon		•		r ,
TGL	56 1400.01	4.50	561	Kreuzspulhülsen zum Aufspulen von Zwirnen und Garnen, Güteklassifikation	00 641 '	Bkm. Nr. 1 v. 24. 4. 1950 (MinBl. S. 31)
TGL	56 1400.02	4.50	561	Selfaktorhülsen mit geschliffe- ner Naht zum Auf- und Um- spinnen von Schußgarnen, Güteklassifikation	00 642	
TGL	56 1400.03	4.50	561	Ringtrosseihülsen zum Auf- und Umspinnen von Kettgarnen, Güteklassifikation	00 643	
TGL	56 1430.01	4.50	561	Färbehülsen zum Aufspulen zu färbender Garne, Güteklassifikation	00 644	. v
DK 678.1	YVeichgummi, 1	Prüfung von Gi	ummi		-	
DIN	53 503	1.52	490	Prüfung von Gummi; Bestimmung der Weichheit von Weichgummi	2494-55	,
DIN	53 510	4.42	490	Prüfung von Gummi; Elastisches Verhalten von Weichgummi, Allgemeines	2499-55	*s # ***
DIN	53 511 Blatt 1	12.40	490	Prüfung von Gummi; Elastisches Verhalten von Weichgummi, gemessen nach Zugbean- spruchung mit bestimmter Größe der Dehnung	2500-55	
DIN *	53 511 Blatt 2	12.40	490	Prüfung von Gummi; Elastisches Verhalten von Weichgummi, gemessen bei und nach Zug- beanspruchung mit bestimmter Größe der Belastung	2501-55	·
DIN	53 511 Blatt 3	12.40	490	Prüfung von Gummi; Elastisches Verhalten von Weichgummi, gemessen nach Druckbean- spruchung mit bestimmter Größe der Zusammendrückung	2502-55	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
DIN	53 511 Blatt 4	12.40	490	Prüfung von Gummi; Elastisches Verhalten von Weichgummi, gemessen nach Druckbean- spruchung mit bestimmter Größe der Belastung	2503-55	Bkm. Nr. 34 v. 11. 5. 1955 (GBl. II S. 174)
DIN	53 513	11.44	490	Prüfung von Gummi, Bestimmung der Dämpfung von Weichgummi aus der Hysteresis- schleife	2505-55	
DIN	53 550	11.51	490	Prüfung von Gummi; Bestimmung der Wichte von Weichgummi	2507-55	
DIN	53 551	2.39	490	Gummi; Chemische Prüfverfahren, Probenahme	2508-55	
DIN	53 554	2.39	490	Gummi; Chemische Prüfverfahren, Bestimmung des Feuchtigkeitsgehaltes	2509-55	,
DIN	53 555	1.41	490	Prüfung von Gummi; Chemische Prüfverfahren, Normal-Extrak- tionsgerät, Werkstoffprüfung •	2510-55	
DIN	53 556	2.39	490	Prüfung von Gummi; Chemische Prüfverfahren, Bestimmung der wasserlöslichen Bestandteile	2511-55	